1

令和７年度 小千谷市地域公共交通協議会 運賃協議分科会 議事録

件 名 令和７年度 小千谷市地域公共交通協議会 運賃協議分科会

 日 時 令和７年６月３０日（月） １４：４５～１５：００

 場 所 小千谷市役所 大会議室

委
員
名
簿
及
び
出
席
者

出席者：委員８名中７名

 団体名 役 職 氏 名 出欠

委

員

小千谷市 副市長 山口 良信 出

小千谷タクシー株式会社 代表取締役 西巻 一男 出

中央タクシー株式会社 専務取締役 國松 正 出

国土交通省北陸信越運輸局新潟運輸支

局
首席運輸企画専門官 嶋 毅彦 欠

西小千谷地区町内会長協議会 副会長 仲 邦男 出

東小千谷町内会長協議会 会長 覚張 修造 出

真人地区町内会長協議会 会長 瀧澤 功 出

片貝町協議会 会長 大矢 敏之 出

事
務
局

小千谷市にぎわい交流課 課長 佐藤 俊夫 出

小千谷市にぎわい交流課 課長補佐 山田 淳司 出

小千谷市にぎわい交流課 交流推進係長 石上 恭平 出

小千谷市にぎわい交流課 主任 樋口 未来 出

小千谷市にぎわい交流課 事務員 高橋 奈津子 出

資 料 別紙のとおり

◇議事録

１. 開会（事務局山田進行）

２.あいさつ（山口会長）

山口会長：会議成立確認を願う。

事 務 局：本日の会議出席者は全委員８名中７名

要綱第４条第４項の規定により、委員の過半数の出席により会議が成立していることを

報告する。

３.議事

（１）協議事項

事 務 局：「１．小千谷市 AIオンデマンド交通の運賃」「２．乗合タクシーの運賃改定」説明

山口会長：最初に小千谷タクシー株式会社から協議させていただく。

（中央タクシー株式会社：控室へ）

西巻委員：AIオンデマンド交通の運行により市民の利便性が高まることを期待する。

大矢委員：今後運賃改定をすることになった場合はどのような流れになるか。

事 務 局：運賃協議分科会を開催し承認を得て改定する流れとなる。

2

異議なし：承認

  山口会長：次に中央タクシー株式会社との協議に入らせていただく。

       （小千谷タクシー株式会社：退室、中央タクシー株式会社：入室）

  國松委員：運賃の案に賛成である。

運賃よりも運行補助金が重要である。

タクシー運賃が改定になるタイミングで AIオンデマンド交通の運賃等も改定する必

要が生じると思われる。

異議なし：承認

４.閉会